
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 19 de Agosto de 2016.
torna público, para cumprimento 
do disposto no artigo 26 da Lei 
8.666/93, a inexigibilidade de 
licitação, nos termos do artigo 
25, inciso III, da Lei 8.666/93, 
para contratação do Artista “DJ 
Vitinho”, através da empresa M 
FERRERIRA PEÇANHA ME, CNPJ 
sob o nº 14.409.461/0001-27, 
para apresentação de show musical 
para realizar o evento “Festa da 
Comunidade do Bairro Monte Aghá 
II”, nesta cidade Piúma/ES, no dia 
21/08/2016 visando atender a 
Secretaria Municipal de Turismo, 
Esporte e Lazer.
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 
(hum mil e quinhentos reais).
Processo Administrativo: 
6160/2016.

Piúma/ES
18 de Agosto de 2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma

Protocolo 258333

Rio Bananal

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Rio Bananal 
- Estado do Espírito Santo, à vista 
do parecer conclusivo da Assessoria 
Jurídica e de acordo com os 
processos abaixo mencionados, 
reconhecendo a hipótese de 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no artigo 25, inciso III da 
Lei 8.666/93, torna público a 
contratação de Shows artísticos 
musicais (Nível Local/Regional) 
para se apresentarem na 37ª 
Festa de emancipação Politica e 
Administrativa do Município de Rio 
Bananal - ES, conforme exposto a 
seguir:

Processo nº: 3998/2016
Banda: “Alemão do Forró”;
Contratado/Representante: 
Werner Niero, CPF nº 123.059.547-35;
Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil 
reais);
---------------//------------------

Processo nº: 3995/2016
Banda: “Avião Sertanejo”;
Contratado/Representante: 
João Victor Mariani Galon MEI, 
CNPJ nº 20.259.389/0001-00;
Valor: R$ 3.300,00 (Três mil e 
trezentos reais);
---------------//------------------

Processo nº: 3996/2016
Banda: “Ruan Vieira”;
Contratado/Representante: 
Rosiglei de Jesus, CPF nº 
072.357.977-62;
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil 
reais);
---------------//------------------

Processo nº: 3999/2016
Banda: “Sandro e Sionara”;
Contratado/Representante: 
Sionara Gaburro, CPF nº 
078.083.147-06;
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil 
reais);
---------------//------------------

Processo nº: 4002/2016
Banda: “Carlos & Jackson”;
Contratado/Representante: 

Jackson Aragão Poleze, CPF nº 
113.558.107-01;
Valor: R$ 5.000,00 (Cinco mil 
reais);

Rio Bananal - ES, 19.08.2016.
Edimilson Santos Eliziário

Prefeito Municipal
Protocolo 258265

Santa Leopoldina

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMAS NAS 
ESCOLAS EMUEF BOQUEIRÃO 
DO THOMAS E EMUEF SANTA 
LÚCIA NO MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA.
EMPRESA VENCEDORA:
ITEM 01 - REFORMA NA ESCOLA 
EMUEF BOQUEIRÃO DO THOMAS:
J. SIMON-CONSTRUÇÕES EIRE-
LI-ME - VALOR: R$ 59.766,75.
ITEM 02 - REFORMA NA ESCOLA 
EMUEF SANTA LÚCIA: J.SIMON-
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - 
VALOR: R$ 76.263,18.
Processo Adm. Nº 001073, de 
16.05.2016, da S.EDUCAÇÃO.

Sta. Leopoldina, 18.08.2016
LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

Protocolo 258298

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 010/2016

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para obras de 
pavimentação e sinalização vertical 
de ruas, no Distrito de Alto Santa 
Maria do Rio Doce, Santa Teresa - 
ES, com o fornecimento de todos 
os materiais necessários.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
06/09/2016.

LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853/3861
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 18 de agosto de 2016

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 258352

São Domingos do Norte

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2016- SRP

EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação o registro de preços para 
aquisição de pneus, câmara de 

ar e protetores de ar, para serem 
utilizados nos veículos lotados 
nas secretarias desta Prefeitura 
de São Domingos do Norte, para 
atender ás necessidades dos 
munícipes e funcionários,conforme 
especificações e quantidades 
estimadas no Anexo I e no Termo de 
Referência. Tendo como vencedora 
a empresa: Stop Car Pneus Eireli - 
ME nos lotes 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 
12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 
20 , 24 , 25 , 27 , 28 , 29 , 31 , 32 , 
36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 
44 , 45 , 46 , 47 , 48 , 49 , 50 , 51 , 
52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 58 , 59 
, 60 , 61 e 62 no valor total de R$ 
645.749,00 (seiscentos e quarenta 
e cinco mil setecentos e quarenta e 
nove reais. Lotes Desertos:  34, 35, 
21, 22, 11, 09, 08, 26, 10, 30 e 33.
Vigência: 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 18 de 
agosto de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira
Protocolo 258259

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 27/2016

DATA DE ABERTURA: 
02/09/2016 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços 
de licenciamento, implantação, 
atualização, desenvolvimento, 
customizado e hospedagem 
de solução de software a ser 
empregada no gerenciamento de 
conteúdo e serviços para o “Portal 
do Cidadão” do município de São 
Gabriel da Palha, na internet 
pública - www.saogabriel.es.gov.br.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
18/08/2016.

SÉRGIO FABIANO 
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 258494

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS - ES
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
N.º 011/2016

O Secretário Municipal de Educação 
de São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
010.941/2016, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial 

Nº. 011/2016, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO DA 
MERENDA ESCOLAR, NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS, em favor de: VILA 
VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL 
LTDA (CNPJ Nº 14.024.944/0001-
03), SUPERMERCADO CELEIRO 
LTDA (CNPJ Nº 36.305.837/0001-
93) e DISTRIBUIDORA SANTA 
PAULA LTDA ME (CNPJ Nº 
17.364.470/0001-37), que cotaram 
as propostas mais vantajosa para 
o Município, pelo valor total de R$ 
575.091,60.

São Mateus - ES, 18/0//2016.
Renato Pirola

Secretário Municipal de Educação 
Interino (Portaria nº 127/2016)

Protocolo 258324

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS-ES

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 005/2016

CONTRATANTES: AECs - Associação 
Escola Comunidade das Unidades 
Escolares do Município de São 
Mateus, integrantes como “órgão 
participantes” do registro de preços 
em epígrafe.
CONTRATADAS: VILA VITÓRIA 
MERCANTIL DO BRASIL LTDA (CNPJ 
14.024.944/0001-03),
SUPERMERCADO CELEIRO 
LTDA (36.305.837/0001-96), 
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA 
LTDA ME (17.364.470/0001-37).
VALOR TOTAL: R$ 575.091,60
VIGÊNCIA: 31/12/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO 
DA MERENDA ESCOLAR, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS.
PREGÃO PRES.: 011/2016
PROCESSO: 010.941/2016
São Mateus - ES, 19/08/2016.

Renato Pirola
Secretário Municipal de Educação 
Interino (Portaria nº 127/2016)

Protocolo 258323

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde torna 
público o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.° 117/2016-
SRP; PROCESSO: 8976/2016.

LOTE 01
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

COMERCIAL LIDER LTDA
R$ 350.061,12

LOTE 02
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
EM ATENÇÃO A LEI 123 E SUAS 

ALTERAÇÕES
FRACASSADO

Serra, 19 de Agosto de 2016

Alberto R. Harrigan Neto
Apoio Pregão Eletrônico

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO / SESA

Protocolo 258253


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-08-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




